Praescripta quaedam deinde habentur de studiis theologicis in Universitatibus catholicis, immo, ubi id expediat, etiam in aliis Universitatibus, promovendis, iuxta declarationem Concilii Vaticani II (cfr. *Communicationes*, 7, 1975, 158-159).

## CAPUT III

### DE UNIVERSITATIBUS ET FACULTATIBUS STUDIORUM ECCLESIASTICORUM

De fine quem Universitates Facultatesque studiorum ecclesiasticorum prosequi debent deque methodo in studiis adhibenda imprimis normae enuntiantur.

De erectione earundem Universitatum et Facultatum deinde normae traduntur, necnon de earundem statutis et de studiorum ecclesiasticorum ratione.

Praescripta etiam proponuntur de earundem Universitatum Facultatumque alumnis, praescripta scilicet quibus obligationes determinantur locorum Ordinariorum necnon Moderatorum Institutorum vitae consecratae atque etiam Universitatum Facultatumque moderatoris et professorum.

Tandem de cooperatione earundem Facultatum inter se deque cooperatione earum cum aliis Universitatibus et Facultatibus agitur (cfr. *Communicationes*, 7, 1975, 159-160).

TITULUS IV  
DE INSTRUMENTIS COMMUNICATIONIS SOCIALIS  
ET IN SPECIE DE LIBRIS

Generales imprimis normae officia enuntiant quibus, *ad usum instrumentorum communicationis socialis* quod attinet, tenentur Ecclesiae pastores, necnon christifideles ipsi, ii praesertim qui quoquo modo in eorundem instrumentorum ordinatione aut usu partem habent. Quae normae nituntur praescriptis Decreti Concilii Vaticani II *Inter mirifica*, nn. 1, 2, 3, 13.

Officium et ius affirmatur Ecclesiae pastorum invigilandi ne christifideles scriptis aut usu instrumentorum communicationis socialis detrimento sint fidei aut moribus; item exigendi ut quae fidem aut mores tangunt scripta edenda vel orationes instrumentis communicationis socialis diffundendae, suae approbationi subiiciantur; necnon prohibendi quominus christifideles libros fidei aut bonis moribus contrarios legant, retineant, vendant aut cum aliis communicent.

Normae deinde traduntur quae respiciunt approbationem *librorum* vel *aliorum scriptorum* divulgationi publicae destinatorum, qui de certis argumentis agunt. Quae normae in specie respiciunt: 1° editionem librorum Sacrarum Scripturarum (cfr. Const. dogm. *Dei Verbum*, nn. 22, 25); 2° editionem librorum liturgicorum; 3° editionem catechismi aliorumque scriptorum ad institutionem catechetica pertinentium; 4° libros qui ad quaestiones spectant ad Sacram Scripturam, ad Sacram theologiam, Ius canonicum, Historiam ecclesiasticam, et ad religiosas aut morales disciplinas pertinentes; 5° scripta quae ad causas beatificationis et canonizationis servorum Dei pertinent; 6° collectiones decretorum aut actorum ab aliqua auctoritate ecclesiastica editas. Ad libros de quibus sub 4° indicatos quod attinet, notetur praescripta enuntiarum quae sequuntur: 1) commendatur ut iidem aliique libri in quibus aliquid habetur quod religionis aut morum honestatis peculiariter intersit, approbationi subiiciantur Ordinarii; 2) iidem libri, nisi sint cum approbatione auctoritatis competentis editi, adhiberi non possunt in scholis quibuslibet uti textus quibus institutio nititur.